
• 

MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0401.01/20?3 
Processo Administrativo N° 0401.01/2023-SRP 

Tipp: REGISTRO De PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data cSe Publicaggo: 04/01/2023 15:05:27 

LOTE 1 • HOMOLOGADO 2310212026 16:24:12 
LOTE 01 - AÇUCAR COMUM, LEITE pm Pt) INTEGRAL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: KG Marca: ECOÇUCAR "Modelo: 
Descrição: ACUCAR COMUM, EMBALAGEM DE 1 Kg, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO 
MINISTERIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MINIMA De 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. 
Quantidade: 10.500 Valor Unit.; 2,94 Valor Total: 30.870,00 
Item: 2 Unidade: PCT Marca: BOM OU LEITE. Modelo: 
Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 200g, LIVRES DE INSETOS, 
MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM TORNA-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU 
COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. 
Quantidade: 10.000 valor Unit.: 5,933 Valor Total: 59,330,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num 

1 J N  PESSOA @REL.'  010 
2 R M FIGUEIREDO ME 016 
3 ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 079 
4 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 068 
5 0 G DE ALMEIDA DIOGENES-ME 012 
6 E.R,A, PAIVA sERvIgos ME 094 
7 COMERCIAL CANAA LTDA 056 
s LUCIVALDO E:1 ' LIMA RODRIGUES-ME  032 
9 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE  087

10 J.  M, V. SANTANA COMERCIAL LTDA 005 
11 LUZI MAR MARIA DAMASCENO DE ---- 035 
12 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 489 
13 YBP COMERCIAL LTDA ME 099 
14 PN FEITOSA SANCHO MEFi 
15 JACQUELINE SILVKFROTA 
16 FRANCISCO ANTONIO BATISTA 

Razão Social 

Documento Oferta !Nola, 
21.597.654/0001 14 122.700,00 
11,990.584/0001-06 122.700,00 
44.279.668/0001-95 122.700,00 
41,250.142/0001-94 122.700,00 
00.642.003/0001-29 122.700,00 
21.049.501/0001-73 122.700,00 
43.773.533/0001-19 109,690,00 
00.557.122/0001-83 122.700,00 
26.393.753/0001-06 122.700,00 
12.565.600/0001-86 122,700,00 
40.159.342/0001-73 114.070,00 
12.240.925/0001-99 122.700,00 
26.970.227/0001-53 122.000,00 

095 23.707.218/0001-86 
063 46.763.015/0001-02 
040 27.606.90310001-52 
 DESCLASSIFICADOS 

122.700,60 
119.400,00 
122.700,00 

Num Documento 

INABILITADOS 

Oferta Final I if. (%) ME 
90.200,00 Sim 
90.300,00 
90.700,00 
97.699,00 

97.998,00 
100.000,01 
101.100,00 
102,000,00 

0,11 Sim
0,44 SIm 
7,72 Sim 
0,31 Sim 
2,04  SO 
1,10 Sim 
0,89 Sim 

109.100,11 6,96 Sim 
109,400,00 07 Sim 
1Q9,499,70 0,09 Sim 
110.90Q.Q0
111.000,00 
113,486,09 
119,400,00 
120.500,00 

1,20  Sim 
0,09 SIm 
2,23 SIrn 
5,22  SIM 
0,92 Sim 

Oferte Inicial Oferta Final ME 

Razão Social Num. DOcumento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 2310212023 16;24;12 LOTE 02 - ARROZ BRANCO, ARROZ PARBOILIZADO, FEIJÃO TIPO CARIOCA, FLOCOS DE MILHO, 
MACARRÃO 

Gerado em: 23/02/2023 16;24:13 



MONICIPIP OE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

VALORES UNITÁRIO$ FINAI8 
Item: 1 Unidade: KG Marca: FAZENDA Modelo: 
Descrição: ARROZ BRANCO — GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, EMBALAGEM DA 
ENTREGA: PACOTE DE 1KG COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO. EMBALAGEM SECUNDARIA ACONDICIONADO EM FARDOS DE 30KG. 
Quantidade: 8.100 Valor Unit.: 4,02 Valor Total; 32.562,00 
Item: 2 Unidade: KG Marca: SAFRA Modelo: 
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 Kg, TIPO 1, INVIOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU 
IMPUREZAS, REGISTROS NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO 
PRODUTO. 
Quantidade: 9.600 Valor Unit.; 4,02 Valor Total: 38.692,00 
Item: 3 Unidade: KG • Marca: DA CASA Modelo: 
Descrição; FEIJÃO TIPO DE CORDA, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1 kg, LIVRE DE IMPUREZAS, 
MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMENTER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO 
HUMANO, VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. 

• Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 5,50 
Marca: RAMA 

• 

2 COMERCIAL CANAA LIDA — 
3 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE 
4 YBP COMERCIAL LIDA - ME 
5 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LIDA 

item: 4 Unidade: PCT Modelo; 
Valor Total: 26.400,00 

Descrição: FLOCOS DE MILHO, FLOCADA, PACOTE DE 600g, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU 
OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MINIMA DE 3 
MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. 
Quantidade: 11.600 Valor Unit.: 1,50 Valor Total: 17.400,00 
Item: 5 Unidade: PCT Marca: QOSTOSO Modelo: 
Descrição; MACARRÃO, TIPO ESPAGHETTI, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE NO MINIM0400g, LONGO FINO, 
INVIOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTOS NO MINISTERIO DA SAÚDE, VALIDADE MINIMA DE 
120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. 
Quantidade: 10.200 Valor  Unit.: 2,99 

pLAssiFicAçÂo 
Razão Social Num 51 ocumento 

Valor Total: 30.498,00 
— 

1 LOCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME  - 053 00.557.122/0001-83 

085 43.773.533/0001-19 
046 40.159.342/0001-73 

9forta Inicial Oferta 'Final 
162.460,00 145.452,00 
147,147,00
154.619,00 

074 26.970.227/0001-53 177,230,00 
051 12.565.600/0001-86 182.480,00 

6 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS ME 012 21.649.501/0001-73 182:480,00
7 JACQUELINE SILVA FROTA 090 46.763.015/0901-02 164.063,00 

COMERCIAL VIEIRA COSTA LIDA 023 41.250.142/0001-94 182,480,00 
9 FRANCISCOANTONIO BATISTA 009  27.605.903/0001-52 182.480,00 

10 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 048 26.393.753/0001-06 182.480,00 
11 J M DONNA DE FRE1TA$ ARAUJO - ME 014 12.240.925/0001-99 182.480,00 

Sim 
147.147,00 1,17 Sim 

  154.619,00 
163.000,00 

163.500,00 

164.000,00 
164.063,00 
174.000,00 
174.882,06 

177.100,00 
182,200,00 

12 R M FIGUEIREDO ME 
13 D G DE ALMEIDA DIOGENES-ME 
14 J N PESSOA EIRELI 

097 11,990.584/0001-06 182.480,00 
092 00.642.00$/0001-29 182.480,60 

o_ ,08 sim 

5,42 $1rn 
0.31 Sim 
0,31 Sim
0,04 'Sim 
0.08 'Sim 

— 0,51 sim 

  1,27 -Sim-
- 2,88 Sim 

182,480,00 0,15 Sim 

031 g1.597.654/0001-14 182.480,00 182.480,00 0,00 

Razão Social 

Sim 

182,486,00 ç- 0,00 81rn 

DESCLASSIFIÇADOS 
Num Documento Oferto Inicial Oferta Final M! 

ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 
PN FEITOSA SANGHO IvIER 

Raroio Social 

026 44.279.668/0001-95 
041 23.707.218/0001-86 

INADILITAPOS 
NIATI DOCUMent$ 

182.480,00 
182.480,00 

145.000,00 Sim 
182.480,00 Sim 

Oferta inicial Oferta Final 

Gerado em: 23/02/2023 16;24:13 



• 

• 

muNiono DE pERE1R0 
PEREIRO,CE 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:2412 
LOTE 03 - COLORÍFICO SEM SAL, OLEO DE SOJA REFINADO, SAL REFINADO, TEMPERO COMPLETO 

LÍQUIDO 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: PCT Marca: KIMIMO Modelo: KIMIMO 
Descrição: coLpRiFico, SEM SAL, EMEALAGEM PRIMAR1A PACOTE DE 1000. PRODUTO A PARTIR Da URUCIJM, VALIDADE 
MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRONTO. 
Quantidade: 1.350 Valor Unit.: 0,75  Valor Total: 1.012,50 
item; ? UND Marca: LIZA Modetà: 
pescrigão: OLE° DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PLASTIC° (PET) DE 900 ml, MO AMASSADA, REG1STRO NO 
MINISTERIO DA SAÚDE, VALIPADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA PA ENTREGA PO PRODUTO. 
QuantIdade: g.030 Valor Unit! 0,00 Valor Total: 16.240,00 
hen 3 Unidade:-KG— Merca: ATLANTIC° Modefo: ATLANTIC° 
Decrigão: SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES Da 1 kg, SEM IMPUREZAS, REGISTROS D°
MINISTERIO SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM AO DECRETO 75.697/75-ME. 
Quantidade: 730 Valor Unit: 0,48 Valor Total: 350,40 
item; 4 Unidade: UND 

S  V 

Mar.= FOLHA VERDE Kodelo: FOLHAVERDE 
Descrição: TEMPERO COMPLETO LIQUIDO, EMBALAGEM PRIMARIA (PET) DE 500m1, TEMPERO COMPLETO VERDE, 
COMPOSTO DE QOENTRQ, CEBOLA, SALSA, ALHO E SAL, SEM PIMENTA, INVIOLADO, LIVRE DE IMPUREZAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMENTER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO 
HUMANO, VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. 
Quantidade: 1.775  Valor Unit.: 1,35 Valor Total: 2.396,26 

Redo Social 
1 R M FIQUEIREDO ME 
2 LUCIVALDO  DE LIMA RODRIGUES-ME 
3 J N PESSOA EIRELI 
4 COMERCIAL CANA LTDA 
5 COMERCIAL VIE1RA COSTA LTDA 
6 FRANCISCO ANTONIO BATISTA 
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO . ME 
8 LOZIMAR MARIA pkmA§cNo DE 
9 YEP COMERCIAL LTDA-'ME 

10 PN FaITOSA SANCH° MER 
11 JACQUELINE SILVA FROTA  
12 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME  
13 MA  COMER0i0 E DISTRIBUIDORA DE 
14 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 
15 0 G DE ALMEIDA D1OOENEE-ME 

Razão Social 

CLASSIFICAÇÃO 
Num Documento Oferta Oferta Final Olt (%) 6114 

11.996,584/00Ci1-05 20.235,75 19.999115 SIM 
064' 60,557.122/0001-83 20.235,75 21,900,00 9,50 Sim 
019 21.597.654/0001-14 28.235,75 21960,00 9,13 Sim 
021 43.773,533/0001.19 23.923,95 a923,95 0,10 Sim 
013 41,250.142/0001-94 28.235,75 25.000,00 4,50 pirn 
045 27.505.903/0001;52 28.235,75 25,110,75 0,44 Sim 
041 12.240.925/0001-99 28.235,75 25.670,00 2,23 Sim 
098 40.159.342/0001-73 25.072,95 25.872,0 0,01 Sim 
052 26.970.227/0001-53 28,102,50 26.234,00 2,19 Sim 
020 23.767.218/0001,86 28.2-35,75 28.906,60 2,§4 $im 
647 46.763.01510001-Q2 26.995,80 20.995,86 0,36 Sim 
009 21.649.501/0001-73 28.235,75 28.235,75- 4,59 SIM 
094 26.393.753/0001-00 28.235,75 28.235,75 0,06 Sim 
086 12.565.600/0001-86 28.235,75 28.235,75 0,00 Sim 
665 00,642,003/0001-29 20.235,75 

„ 
28,235,75 .09 Sim 

ALEXANDRA  INGRID  MEDEIROS pE LIMA 

RaZão Social 

DESCLASWIgADOS , 
 Num Document° Oferta Inicial Ofarta Final" ME 

002 44.279.6084001-95 28.206,55 18.996,00 Im 
141ABILITADOS „ 

Nwm Document° inicIel . . Oferta Final ME 

LOTE 4 HOMOLOGADO - 23/02/2023 16;2412 
LOTE 04 - AE3OEORA/JERIMUM, ALHO BRANCO EM CABEÇA, BATATA INGLESA, BANANA PRATA, 

BETERRABA, CEBOLA, CENOURA, CHEIRO VERDE, MAÇA, LARANJA 
VALORES PNITARIOS FINAIS 

Cieredo em; 23/021202$ 1 :',2413, 3 de 7 



IVILJNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO,CE 

• 

• 

Item; 1 Unidade: KG Marca: IN NATURE M 
Pescrição: ABOBORA/JERIMUM, TAMANHO MEDIC) DE APROXIMADAMENTE 2 KG, COLORAÇÃO UNIFORME, SEM PARTES 
ESCURAS OU FURADAS, APREEENTANDO GRAU pE MATURAÇÃO QUE PERMITA MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E 
CONSERVAÇÃO, POLPA FIRME, LIVRE DE SUJIDADES. 
Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 2,5603 
Item: 2 Unidade: KG  - E Mama: IN NATURE MEdelo:‘ 
Descrição: ALHO BRANCO EM CABEÇA, INTEGRO a FRESCO, TAMANHO MEDIO, EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. 
Quantidade: 360 Valor Unit.; 16,E05 Valor Total: 5.891,40 
Item: 3 ' 'Unidade: KG Marc: IN NATURE Modelo:- 
Descrição; BATATA INGLESA, LAVADA, LISA DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FiSICA 

'  ° 

OU MECÂNICA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, REVENDO SER GRAÚDA. 
Qupntidade: 2.700  Valor Wilt.: 3,8164 Valor Total; 10.3E4,28 
Item:" 4 ' ' ' Dnidade: DZ ' ' ' ' Mar= IN NATURE - Modelo: .' 

. 

Descrição; BANANA PRATA, ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, CQMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM 
FiSIGA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER 
GRAUDA. 

5 " 
Quantidade: 11.500 Valor Unit.; 4,1)017 

' ' ' - 

'Valor Total; 46,019,55
Item: Unidade: KG Wilma; IN NATURE ModakE 
Descrição: BETERRABA 1°' QUALIDADE, FRESCA COMPACTA E FIRME, ISENTAS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, 
TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMEE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE 
MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATE 0 CONSUMO. 
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 3,9537 \Nor Total; 5.930,55 
Item; 6 ' Unidade:' Kb  Marca: IN NATURE 

„ 

OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS E COM TAMANHO E COM'LPOciRAël°ÇAO UNIFORMES, DEVENDO: ' 
Descrição: CEBOLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA 

SER GRACED& 
Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 4,2076 Valor Total: 8.732,16 
Item: 7 ' Unidade: KG - Marco: IN NATURE . Modelo: 
Descrição: CENOURA, CENOURA ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME 4EM 
LESÕES DE ORIGENI FIsiÇA OU MEÇANIDA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, 
DEVENDO SER GEAUDA. 
Quantidade: 2.700 Valor Unit,: 4,0635 Valor Total: 10.971,45 
Item: 8 OnidadE: MOLHO - '  Marca: IN NATURE " MbElekE

 , , 

Descrição: CHEIRO VERDE, FRESCO, DE 10 QUALIDADE, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER 15ato 
DESENVOLVIDA, De QUALIDADE FIRME E INTACTA. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERILA TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADOS 
EM EMBALGENS ADEQUADAS 2009. 
Quantidade: 800 Valor Unit.; 1,5306 Valor Total; 924,4.1a 
Item; o ' UnidadeEUND . • v MarcaEIN NATURE -- ' - "' Modelo: 
Descrição; MAÇÃ, ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU 
MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, Cm TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER qRALIDA. Quantidade; 59.500 Valor Unit.: 0,5903 ValEr Total; 35.122,85 
Item: 10 Unidade: UND ' Mama: IN NATURE - Mócfelo:' "
Descrição: LARANJA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FISIÇA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA. Quantidade: 59.500 Valor Unit.: 0,3981 Valor Total; 23,686,95 

Valor Total; 2.816,33 

Razi50 Social 
1 'ALEXANDRA INGRID MEDEIRO$ DE LIMA 
2  COMERCIAL CANAA urpA' 
3 R M FIGUEIREDO ME 
4 LUZIMAR MARIA DAmASDENO DE 
5 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 
6 COMERCIAL VIERA COSTA LTDA 
7 JACQUELINE SILVA FROTA 

CLASSIFICAÇÃO 

34 
Num DoçurnentE Qferta Inicial Oferta Final Dif. (%) me 
627" 44,279.668/00E145 '216:634,0 144:700,66 SimF' 
063 43.773.533/0001-19 148.791,40 148.79E40 9,06 Sim 
040 11.990.584/0001.q0 218.634,60 160,000,00 7,53 Sim 
004 40.159.342/0001.73 168.088,00 158.080,00 0.05 Sim 

Sim 048 29.048,310/00E1-63 216,634,80 168.970,00 0,52 
008 4E250.142/0001-94 216.634,80 182.000:00 7,71 Eim 
007 46.763.015/0001-02 182.121,00 182.121,00 0,97 Sim 

Gerado em: 23/02/2023 16;24:13 4 ele 7 



• 

• 

MUNICIPIO DE PEREIRO 
F'EREIRO.CE 

8 YBP COMERCIAL LTDA ME 099 26.979,227/0001-53 215.373,00 215.373,00 18,20 Sim 

9 MA COMERCIO E DISTRIE3UIDORA DE 013 26.393.753/0001-06 216.634,80 216.634,80 0,59 Sim 
10 LLOIVALPQ DE LIMA RODRIGUES-ME 051 M557,122/0001-83 216.634,80 216,634,80 0,00 Sim 

11 ERA. PAIVA SERVIÇOS - ME 066 21.649,501/0001-73 216.634,80 216.634,80 0,00 Sim 

M. V. SANTANA COMERCIAL LIDA 091 12.565,600/0001-86 216,634,80 216.634,80 0,00 Sim 
13 D G DE ALMEIDA DIÓGENES-ME 003 00.64-2.003/0001-29 216.634,80 216.634,80 0,00 Sim 
14 J N PESSOA EIREL1 003 21.597.654/0001-14 216.634,80 216.634,80 0,00 Sim 
15 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 054 12.240.925/0001-99 216,634,80 216.634,80 0.00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final ME 

ung 5 HOMOLOGADO - 2a/02/2023 16:24:12 
LOTE 05- BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PÃO Two HOT DOG OU PÃO HAMBURGUER 

VALORE$ UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: POT Marca: MARILAN Modelo: MARILAN 
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PACOTE DE 4009, DOM DUPLA EMBALAGEM. RICO 
EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FIS100 E PROPRIEDADES ORGANOLEPTICAS ADEQUADAS. 
Quantidade: 10,400 Valor Unit.: 5,61 Valor Total: 58.344,00 
!tint 2 UnIdade: PCT -Marcia: DA CASA — Modelo; PA 'CASA 
Descrição: PÃO TIPO HOT DOG OU PAO HAMF3URGUER, PRODUTO FRESCO, OBTIDO NO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO 
ADEQUADO DA MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AGUA, SAL, GORDURA, PESANDO 
NO MINIM° 300G, NÃO APRESENTAR OPOR DE FERMENTAÇÃO OU FUMAÇA, PACOTES COM 10 UNIDADES. 
Quantidade; 16.900 Valor Unit.: 4,24 Valor Total: 71,656,00 

CLASSIPICACAO 
' RazãO Social Nora Documento — Oferta inicial ' Oferta Final 61f. (4) ' M'E " 
1 R M FIGUEIREDO ME 030 - 11.990:584/0061-06 7154.206,60 ' 130.600,00 

„ 
Sim 

Sim 2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 068 41.200.142/0001-94 154.200,00 132.950,00 2,27 
3 YBP COMERCIAL LTDA - ME 663 26.970.227/0001-53 151.840,00 142,200,00 — 6,05 — Sim 
4 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 052 26.393.753/0001-06 154.206,00 142.400,11 0,14 Sim 
5 PN FEITOSA SANCHO MER 031 23.707.218/0001-86 154.206,00 153.000,00 7.44 • Sim 
6 J. M. V. SANTANA COMERCIAL L,TpA 054 12.5 65.000/0001-86 , 154.206,00 154,000,00 0.05 Sim 
7 E.R.A, PAIVA SERVIÇOS - ME 073 21.649.501/0001-73 154.206,00 154,206,00 

. 
0,13 Sim 

8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 
-9- LUCIVALDO

035 12.240.925/0061-99 154.206,00 
, „ 

154.206,00 0,00 Sim 

_... _  DE CIMA RODRIGIIJES-ME 095 00.557.122/0001-83 154.206,00 154.200,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razap Social Num Documente Oferta Inicial °forte Final `me 
COMERCIAL CANAA LTDA 025 43.773.533/0001-19 104.897,00 104.097,00  Sim LUZI MAR MARIA DA,MASCENO DE ARAUJO 007 40.169,342/0001,73 119,704,00 119.704,00 Sim 
JACQUELINE SILVA FROTA 059 46,763.015/0001-02 133,016,00 13-3.016,00 Sim 
ALEXANDRA INGRID MEDE1ROS DE LIMA 055 44.279.668/0001-95 154.206,00 154.206,00 Sim 

 DE ALMEIDA DIÓGENES-ME 078 4642.003/0001-29 154.206,00- 154.206,00 BIM 6‘ 
FRANCISCO ANTONIO BATISTA 096 27.605.903/0001-52 154.206,00 164.206,00 Sim  ,06 

INABILITADOS 
Razão ociaI Num Documento Oferta Iniqlal Oferta Final - lop 

Gerado am; 23/02/2023 10:24;13 
F 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

LOTE 6 -HOMOLOGADO - 23/02/2023 16:24:13 
LOTE 06- CARNE BOVINA MOIDA, FRANGO CONGELADO, FILE DE PEITO DE FRANGO, OVO DE GALINHA 

VALORES VNITARIOS FINAIS 
Item: 1 ' Unidado: PCT '. Marca: QOSTOSINHA . MOdelo: 
Pescrigão: CARNE BOVINA MOÍDA, EMBALQEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500g, CONGELADA DE 1' QUALIDADE, EXCELENTE 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO POR LEGISLAÇÃO, SEM 
OPOR IMPRÓPRIO Ok,i QUAISQUER CARACTERISTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO. 
Quantidade: 13.300 Valor Unit.: 7,01 Valor Total: 93.233,00 
Item: 2 - Unidaile: KG . Mara: BOM TODÓ ' 

, 
Mpdelo: 

Descrição; FRANGO CONGELADO, INTEIRO E PESADO ANTES DO CONGELAMENTO, COM ETIQUETA DE PESO, NÃO 
ULTRAPASSAR 15 DIAS DO CONGELAMENTO. 
Quantidade: 5.600 Valor Unit.: 10,07 Valor Total: 56.392,00 
Item: 3 Unidade: KG Marca: SOMAVE ' Modelo; ' 

411 Descrição: FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO, COLORAÇÃO E ODOR CARACTERÍSTICO, EMBALADO EM SACO DE 
POLIETILENO OU POLIFROPILENO, SEM CRISTAIS DE GELO, CONTENDO DATA DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA). 
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 13,96 Valor Total: 41.860,00 
Item: 4 ' Unidade: BDJA Maros: IN NATURE " Modelo:

, 

Descrição; OVO DE GALINHA, SEM RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, OM PESO APROXIMADAMENTE 60g, EMBALAGEM EM 
LAMINAS DE PAPELAQ FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, 
COM CERTIFICAÇÃO. 
Quantidade: 3.900 Valor Unit.: 13,98 Valor Total; 54.522,00 

CLASSI FICAÇÂO 
Raztio Social NL‘tin Dectimento Qferta Inicial Oferta Final (h) pg 

1 ALEXANDRA INGRID MEOEIROS PE LIMA 029 44.279,668/0001-95 290.526,06 245.'997,00 Sim 
2 COMERCIAL CANAA LTDA 082' 43,773.533/0001-19 247.929,00 247.929,00 0,79 Sim 
3 YBP COMERCIAL LTA - ME 049 26.970.227/0001-53 287.247,00 262.490,00 6,87 Sim 
4 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 031 21.649.501/0001-73 290.526,00 262.690,00 0,08 Sim 
5 FRANCISCO ANTONIO BATISTA 079 27,605.903/0001-52 290,625,00' 262.900,00 0,08 'sim 
6 LUZI MAR MARIA DAMASCENO DE 019 40.159.342/0061-73 263.110,00 263.110,00 0,06 Sim 

J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 053 12.565.600/0001-86 290.525,00 272.000,00 3,36 SIM 
8 MA COMERCIO E DiSTRIBUIOORA DE 020 26.393.753/0001-06 290,525,00 272.099,00 0,Q6 Sim 
9 JACQUELINE SILVA FROTA 085 46,763,015/0001-02 274,195,00 274.198,00 0,77 Sim 

10 COMERCIAL VIEIRA COSTA LIDA 003 41.250.142/0001-94 290.525,00 286.000,00 4,80 Sim 
11 J M DONNA r)s FREITAS ARAUJO7 ME 024 12.240.925/0001-90 200.525,00 286,900,00 0,31 Sim 
12 LUCIVALDO DE LIMA' RÓDRIGUES,ME 050 00.557,122/0001-83 290.525,00 260.526,00 1,26 Sin, 

- 13 PN FEITOSA SAN.CHO MER oee 23.707.218/0001-86 290.525,00 290,526,00 0,00 Sirn 
14 R M FiousiRFoo me 057 11.990.684/0001-06 200.526,00 290.525,00 0,00 Sim 
15 0 ODE ALMEIDA DIOGEP,IES,ME 067 00.642.093/0001-29 290.525,00 290.525,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADQ$ 
Razão Social 

Raa4o Social 

Num Documento 

INABILITADOS 
Num Document° 

Oferta Inicial QfortaIInti ME 

Oferta inicial Oferta Final 

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 16:24:13 
LOTE 07 POLPA DE FRUTAS SABORgS VARIADOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado am; 23/02/202 5:24:13 

Ii 

g 



MUNICIPIO DE PEREIRQ 
PEREIRO-CE 

Item: 1 Unidade: KG Marca: AGROPOLPAS Modelo: AGROPOLPAS 
Descrição: POLPA DE FRUTA, SABORES (ACEROLA, GOIABA, MANGA E CAJU), CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE 
CONTAMINAÇÃO, EMBALAGEM DE 200g ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1 kg, CONSTAR DATA 
DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO e MESES E NI° DO REGISTRO DO MAPA. 
Quantidade: 3.500 Valor Unit,: 7,02 Valor Total: 24.570,00 

Razão Social 

1 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO ME 

2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA PE 

3 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 
4 PN FEITOSA SANGHO MER 

5 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 

110 6 YBP COMERCIAL LTDA - ME 
7  R M FIGUEIREDO ME 

8 FRANCISCO ANTONIO BATISTA ' 

9 D O DE ALMEIDA PIOGENES-ME 
10 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES ME 

CLASSIFICAÇÃO 
Num Documents) Oferta Inicial Oferta Final Pt.(%) ME 

045 12.240.925/0001-99 26.495,00 24.570,00 Sim 

054 26.393.753/0001-06 26.495,00 24.700,00 0,53 sim 

072 21.649.501/0001-73 26.495,00 24,900,00 6,81 SIM 

044 23.707.218/0001-86 26.495,00 25.300,00 1,61 Sim 

095 12.565.600/0001-86 26.495,00 25,980,00 2,69 81m 

098 26.970,227/0001-53 26.250,00' 26,000,00 0,06 SIM 

067 11.990.584/0001-06 26.495,00 26.495,00 1,99 Sim 

009 27.605.903/0001-52 26,496,00 26.495,00 0,00 Sim 

033 00.642.003/0001-29 26.495,00 26.495,00 0,00 Sim 

Sim 069 00.557.122/0001-83 26.495,00 26.495,00 0,00 

DEPLASSWICADOS 
REIZAO Social Num ' documento Oferta Inicial Oiorta Final

._ 

CONilERCIAL VIEIRA COSTA LTDA * 068 41.250.140001-94 26.495,00 - 1r2.600,0'CI 
.; 
Sim 

ALEXANDRA INGRID MEDEIROS PE LIMA 065 44.279.668/0001-95 26.495,00 12.775,00 Sln-i 

COMERCIAL CANAA LTDA 073 43.773.533/0001-19 13.265,00 13.265,00 Sim 
LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO 063 40.159.342/0001-73 13.965,00 13.965,04 Sim 
JACQUELINE SILVA FROTA 060 46.763.015/0001-02 15,365,00 16.365,00 Sim 

INABILITADQS 

Ra o Social Num Documento Oferta Oferta Final mg 

j1f/X•t44,4 , 
AUTORMADE: AC.õ-itiffs COTE DA SILVAINIETO 

Gerado em: 23/02/2023 16:24:13 7 clp 7 


